34
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Dezembro de 2023.

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 4333/2023

PROCESSO Nº 2023-RKFV0
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0717/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
CONTRATADO: BUTERI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 31.474.414/0001-86
OBJETO: Medicamento
VALOR: R$ 104.042,16
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 20.44.901.10.303.0047.2692, Elemento de Despesa 339091, do
orçamento do órgão requisitante para o exercício de 2023
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2023

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT V. UNIT. V. TOTAL
LORLATINIBE 25 MG COMPRIM

IDO
REVESTI

DO

480 R$
216,7545

R$
104.042,16

Protocolo 1225094

EXTRATO DE CONTRATO RESUMO DO CONVÊNIO
PARA GESTÃO HOSPITALAR
CONTRATO Nº 002/Ano 2023
Contratante: SECRETÁRIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA/ES
Processo Nº: 2021-NS1J1
Forma de Contratação: Dispensa/Inexigibilidade
nos termos do art. 24- Inciso VIII da lei 8.666/93.
Contratado: FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO
EM SAÚDE - iNOVA CAPIXABA
CNPJ: 36.901.264/0001-63
Objeto: Prestação de serviços de assistência à
saúde da população do Estado e de outros serviços
condizentes com suas finalidades e competências
do HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA - HDDS.
Valor: R$ 206.658.524,00 (duzentos e seis
milhões, seiscentos e cinquenta e oito mil,
quinhentos e vinte e quatro reais).
Vigência: Período no formato: 14/12/23 a
14/12/28
Fonte: 1500100200 e/ou 1600000000 (Fonte
Federal sendo a média da apuração dos últimos
anos) e/ou outra fonte a ser definida.
Responsável pela assinatura: MIGUEL PAULO
DUARTE NETO
Cargo: SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1224700

RESUMO DO 13° TERMO ADITIVO AO
CONVÊNIO DE CONTRATUALIZAÇÃO N.º
006/2022

ENTIDADES CONVENENTES - 13° TERMO
ADITIVO AO CONVÊNIO DE CONTRATUALIZAÇÃO
N° 006/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
ESTADO DE ESPÍRITO SANTO, POR INTERMÉDIO
DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E A
IRMANDADE SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DE VITÓRIA, VISANDO O DESENVOLVIMENTO
DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE AO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO (SUS/ES).
CNPJ:28.141.190/0001-86

OBJETO 1.1 O presente Termo Aditivo ao CONVÊNIO
DE CONTRATUALIZAÇÃO que tem por objeto (a)
Incorporação de Recursos Financeiros referente
às Portarias GM-MS 2.015 de 27/11/2023 e 2.031
de 28/11/2023 das Parcelas de novembro/2023
e do 13° salário do Piso da Enfermagem e
Fundamentação Jurídica da Lei 14.434/2022, (b)
Incorporação de Recurso Financeiro referente a
Portaria GM/MS Nº 812 de 30/06/2023 - Resolução
CIB-248/2023 (c) Acréscimo financeiro no valor
de R$ 1.642.948,15 (um milhão, seiscentos e
quarenta e dois mil, novecentos e quarenta e oito
reais e quinze centavos), referente objetos a e b,
conforme Documento Descritivo - DODE.

1.2 - Os serviços conveniados encontram-se
discriminados no DODE, previamente definido
entre as partes, na Ficha de Programação
Orçamentária e na Ficha de Cadastro de
Estabelecimentos de Saúde, que integram este
CONVÊNIO DE CONTRATUALIZAÇÃO, para todos
os efeitos legais, devendo estar à disposição da
Central Estadual de Regulação.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Programa de
Trabalho 10.302.0047.2325 - Contratualização
de Serviços de Saúde Complementar e/ou
10.122.0047.2070 UG: 440.901
Gestão: 44901 Natureza Despesa: 3.3.90.39.00
e/ou3.3.50.39.00 Fonte de recursos: 1500100200
e/ou 1600000000 e/ou2659000009 e/ou
2659000010 e/ou 2659000011 e/ou 2659000015
e/ou 1600311000 e/ou 1605000000 e/ou
1600312000 e ou 2600000000.

DATA DA ASSINATURA - 13/12/2023

RG SIGEFES Nº 220190
PROCESSO Nº2022-R4V0D

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE
CONTRATUALIZAÇÃO EM SAÚDE

Protocolo 1224243

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023 às 23:53:19 Código de Autenticação: f48b8f7b

20
23

-D
3L

5Z
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

5/
12

/2
02

3
09

:4
4

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 15/12/2023 09:44:44 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FABIANA GALON DIAS (ENFERMEIRO - DT - NECOS - SESA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-D3L5ZX

20
23

-D
3L

5Z
X

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

5/
12

/2
02

3
09

:4
4

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2